

## Sprawozdanie z trzeciego spotkania projektowego w Trysil - Norwegia

9.03 – 14.03.2014



**Poniedziałek, 10.03.2014,**

Pierwszego dnia naszego pobytu w Trysil zwiedziliśmy szkołę. Uczęszczali do niej nasi koledzy z wymiany, u których mieszkaliśmy przez pięć dni. Szkoła, a raczej jej uczniowie i personel przywitani nas z otwartymi rękoma. Zapropionowano nam zwiedzanie całej szkoły. Uczniowie szkoły, zaangażowani w realizację projektu, zorganizowali krótką wycieczkę po malowniczym miasteczku. Burmistrz zaprosił nas na multimedialną prezentację o Trysil i Norwegii. Po części oficjalnej zostaliśmy zaproszeni na lunch przygotowany przez uczniów szkoły. Poczęstowano nas kilkoma specjami kuchni norweskiej takimi jak: łosoś, śledź, mięso z renifera. Po krótkiej przerwie zabraliśmy się do pracy. Uczniowie i nauczyciele, pracując w mieszanych, międzynarodowych zespołach przedstawiali swoje logo. Po długiej dyskusji wybrano jedno logo, które stanowiło podstawę do stworzenia logo naszego projektu.

Bartłomiej Garcarz



**Wtorek, 11.03.2014,**

Drugi dzień naszego pobytu w Norwegii był z pewnością jednym z najlepiej spędzonych podczas całego wyjazdu. Od godziny 9:00 do 12:00 korzystaliśmy z największego kompleksu narciarskiego w Skandynawii. Do wyboru mieliśmy trasy różnego stopnia trudności, zaczynając od łagodnych orczyków kończąc na specjalnie przygotowanych skoczniach. Następnie uczniowie tamtejszej szkoły zaserwowali nam tradycyjne jedzenie: zupę z łosia – przysmak rzadko spotykany w naszym kraju. Po posiłku udaliśmy się do szkoły gdzie razem z uczniami ze szkół partnerskich prezentowaliśmy przewodniki po naszych krajach. Prezentowano interesujące miejsca, obiekty objęte szczególną ochroną UNESCO, tradycyjne jedzenie. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych informacji dotyczących krajów naszych partnerów. Była to doskonała okazja do wymiany zdań na temat kultury, kuchni krajów partnerskich.

Piotr Witek



**Środa, 12.03.2014,**

We środę rano spakowaliśmy się na wycieczkę do stolicy Norwegii Oslo. Z Trysil wyjechaliśmy o 9.00 rano. Podróż trwała około trzech godzin, podczas których podziwialiśmy norweski krajobraz. Po dotarciu na miejsce zmierzaliśmy w stronę „Fram Museum”. Zwiedzanie trwało około półtorej godziny. Wszystkim bardzo się podobało, ponieważ zobaczyliśmy ogromny statek jakim pływano po zamrożonym morzu, oraz poznaliśmy jego bardzo ciekawą historię. Następnie zwiedziliśmy „Viking Ship Museum”, gdzie zobaczyliśmy statki oraz różne przedmioty jakimi posługiwali się wikingowie. Po zwiedzaniu, nasi norwescy opiekunowie oprowadzili nas po stolicy, pokazali ciekawe miejsca.

Mateusz Wójcik



**Czwartek, 13.03.2014,**

We czwartek spotkaliśmy się wszyscy w szkole i rozpoczęliśmy „creative workshop”. Na zajęciach robiliśmy samodzielnie zakładki do książek z wykorzystaniem różnych technik. Były to bardzo ciekawe zajęcia, mogliśmy się jeszcze lepiej poznać, wyrazić swoje opinie na temat wytworów naszej wspólnej pracy. W tym samym czasie nasi nauczyciele dyskutowali na temat następnego spotkania projektowego, podsumowywali pobyt w Norwegii. Na koniec, zarówno nauczyciele, jak i uczniowie dokonali ewaluacji naszego spotkania projektowego.

Jakub Zięba



Sprawozdanie napisali:

Monika Futiakiewicz – koordynator

Bartłomiej Garcarz, Piotr Witek, Mateusz Wójcik, Jakub Zięba – uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych Nr 1 w Limanowej